
UCHWAŁA NR XXVI/167/2019
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski
na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późniejszymi zmianami), 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w wysokości 
293.717.539,83 zł, z tego: 
a)  dochody  bieżące - 270.858.459,29 zł,
b)  dochody majątkowe -   22.859.080,54 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1.
§ 2. 1. Wydatki budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w wysokości 

293.717.539,83 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące - 250.950.408,87 zł,
b) wydatki majątkowe -   42.767.130,96 zł,

zgodnie z załącznikami Nr 2, 2a i 2b.
2. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w roku budżetowym 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 3.
3. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem Nr 4.
4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi w wysokości 10.196.057,86 zł, w tym: 
a)   wydatki bieżące - 2.117.018,39 zł,
b)  wydatki majątkowe - 8.079.039,47 zł,

zgodnie z załącznikami Nr 2, 2a i 2b.
§ 3. 1. Dochody budżetu są równe wydatkom budżetu. 
2. Przychody budżetu w wysokości 6.852.220,52 zł, rozchody w wysokości 

6.852.220,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.
§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 



1) ogólną w wysokości 400.000 zł,
2) celową w wysokości 850.000 zł,

z przeznaczeniem na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego - dział 
754, rozdział 75421.
§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 7.

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez 
Gminę na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 1.250.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1.250.000 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 9.975.818 zł z tytułu wpływów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 9.975.818 zł 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 300.000 zł z tytułu pobierania opłat na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późniejszymi zmianami) oraz wydatki 
w kwocie 300.000 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 
27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396 z późniejszymi zmianami). 

§ 9. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów 
budżetowych w łącznej kwocie przychodów i kosztów 18.218.369 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków 
dochodów jednostek budżetowych: dochody – 1.118.900 zł; wydatki – 
1.118.900 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 10. 1. Dotacje przedmiotowe zgodnie z załącznikiem Nr 11. 
2. Dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem Nr 12.
3. Dotacje celowe zgodnie z załącznikiem Nr 13.
§ 11. Wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 154.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 14. 



§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w celu 
sfinansowania przejściowego deficytu budżetu  - w kwocie 5.000.000 zł.

§ 13. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do: 
1)zaciągania kredytów do kwot wynikających z limitu, o którym mowa 

w § 12 w celu sfinansowania przejściowego deficytu budżetu,
2)dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy między rozdziałami oraz do przeniesień pomiędzy planem 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych 
wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,

3)lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski,

4)przekazywania jednostkom organizacyjnym Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy.
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek













 









 















 





 













 



 



 









 



 





 



 



 



 



 





 



 




